UBND HUYỆN SƠN TỊNH

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-VP             Sơn Tịnh, ngày     tháng 4 năm 2025

            Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện Sơn Tịnh.

 TỜ TRÌNH

Về việc cấp kinh phí hỗ trợ chi phí mai táng

     ,,,,..

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của

Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ trưởng

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị

định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ

giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Trên cơ sở Tờ trình số 86/TTr-UBND ngày 24/4/2025 của UBND xã Tịnh

Giang về việc đề nghị hỗ trợ chi phí mai táng cho thân nhân của đối tượng đang

hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng từ trần của ông Nguyễn Ngọc Thành; Qua xem

xét, thẩm định hồ sơ đúng theo quy định, Văn phòng HĐND và UBND huyện kính

đề nghị Chủ tịch UBND huyện ban hành Quyết định cấp kinh phí hỗ trợ chi phí mai

táng ông Nguyễn Ngọc Thành(có danh sách trích ngang kèm theo).

Kính trình Chủ tịch UBND huyện./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Lưu: VT.
 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quỳnh Giao

DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG ĐƯỢC HỖ TRỢ CHI MAI TÁNG PHÍ

TT
Họ và tên

đối tượng

Năm

sinh

Hộ khẩu

thường trú

Thân nhân

đối tượng

Quan

hệ
Số QĐ Ngày QĐ Ngày chết

Số

GCT

Ngày cấp

GCT

Tháng thôi

hưởng
Ghi chú

1
Nguyễn Ngọc

Thành
1952

Đông Hòa, Tịnh

Giang

Nguyễn

Thành Lê
Con 1848 19/8/2024 09/4/2025 20 22/4/2025 01/5/2025

		2025-04-25T14:47:30+0700

		2025-04-25T14:51:01+0700

		2025-04-25T14:51:01+0700

		2025-04-25T14:51:01+0700